
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXVII заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 октября 2023 года № 208-СО/IV 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского 

округа от 25 августа 2016 года № 638-СО «Об утверждении 

Положения об обеспечении деятельности и условий оплаты труда 

председателя Совета Костомукшского городского округа» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения 

деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления в Республике Карелия», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского городского 

округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Костомукшского городского 

округа от 25 августа 2016 года № 638-СО «Об утверждении Положения об обеспечении 

деятельности и условий оплаты труда председателя Совета Костомукшского 

городского округа»: 

1.1. В пункте 5.7 раздела 5 Положения предложение «При утверждении фонда 

оплаты труда предусматриваются средства на выплату премии председателю Совета в 

размере его пяти должностных окладов в год» исключить. 

1.2. Пункт 5.13 раздела 5 Положения исключить. 

1.3. Пункт 5.14 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

  «5.14. Выплата премии председателю Совета за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам 

муниципальных образований на поощрение по итогам оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления городских округов оформляется 

распоряжением по личному составу председателя Совета с соблюдением норм 

установленных пунктом 5.15 настоящего Положения». 

1.4. Дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.15. следующего содержания:  

«5.15. Стимулирующие выплаты в виде премии председателю Совета не могут 

превышать двенадцати должностных окладов в год.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета                                                    Глава 

Костомукшского городского округа                            Костомукшского городского округа 

                                        Е.М.Соболева                                                          С.Н. Новгородов 
_________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: дело-2, регистр, прокуратура, всего – 4 экз. 

Исполнитель: А.А. Горт, тел. 5-41-45 


